

Váš dopis zn.

Ze dne 11. ledna 2022

Naše zn. 5652/2022-SŽ-GR-025

Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota

Telefon +420 972 235 775

Mobil +420 725 345 959

E-mail drvota@spravazeleznic.cz

Datum 17. ledna 2022

Občané pro lepší Budyňsko, z.s.

Vrbka 40

Budyně nad Ohří

413 01

e-mailem:

<obcaneprolepsibudynsko@seznam.cz>

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 11. ledna 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací, týkajících se železniční trati spojující Straškov – Liibochovice, konkrétně lokalita Vrbka:

- 1) jsou prováděny na trati zátěžové testy?
- 2) jezdí po trati ji zkušební vlaky?
- 3) jakou dopravu zde plánujete provozovat?
- 4) v případě, že trať bude nabídnuta třetí osobě na provozování, co zde hodlá provozovat?
- 5) jak často budou vlaky jezdit a v jakých hodinách?

Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

Správa železnic, státní organizace, posoudila obsah žádosti a konstatuje, že není s to posoudit, co žadatel myslí pod pojmem „zátěžové testy“. Ve snaze minimalizovat procesní náležitosti vyřízení žádosti bez vydání výzvy k upřesnění žádosti, neboť odpověď je zřejmá i bez jasného pochopení zmíněného termínu, uvádí komplexní vyjádření k žádosti.

Žádné zátěžové testy, nebo jakékoli aktivity obdobného charakteru, se na trati Straškov – Liibochovice neprovádějí. Kromě jízd speciálním drážním vozidlem (drezínou), za účelem údržby nebo dozoru trati, zde probíhá pouze víkendový sezónní provoz osobními vlaky objednávaný Ústeckým krajem. Správa železnic, státní organizace, rovněž nedisponuje informací, že by nějaký další dopravce chtěl zajišťovat na zmíněné trati provoz. Co se týče provozování zmíněné trati, tu provozuje, a dále provozovat bude, Správa železnic, státní organizace. Převod provozování dráhy na jiného provozovatele nebo prodej dráhy se neplánuje.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla určena jako doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás zdvořile žádáme o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na adresu zpracovatele (drvota@spravazeleznic.cz). V případě nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů budeme nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi uvedenou adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy

Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2348063

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 1202673f-6950-41e0-8a35-f6e004d4e230

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:

System ERMS (zpracovatel dokumentu Tomáš DRVOTA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.01.2022 11:08:00



319dcaf3-8a4f-42a1-9fd3-a54235794298